


Euro Truck Simulator 2
Je hra od českého studia SCS Software. Byla vydána v roce 18. října 2012.
Hra v době vydání měla velkou popularitu, a dodnes nemá konkurenci v
kamionových simulátorech. Hra je zaměřena na život řidiče kamionu. V
základní hře jsou státy Německo, Francie, Rakousko, Švýcarsko, Belgie,

Lucembursko, Nizozemsko, a neúplné státy které jsou v DLC, např. Česká
republika, Slovensko, Polsko  - Vive la France! DLC - Itálie - Italia DLC Going
East DLC… Hráči už dva roky čekají na West Balkans, po té co bylo v roce

2022 odloženo vydání Heart of Russia z důvodu začátku války na Ukrajině .
Hra má místa, které mohou být známá z reálného života. Poměrně

nedávno přibyly do hry ¨fotobody¨. Hra obsahuje opravdové licencované
značky kamionů Daf, Iveco, Man, Mercedes-Benz, Scania a Volvo. Mimo jiné
hra má nízké HW požadavky (v nejnižším možném grafickém nastavení i ty
poměrně staré a odepsané počítače,  starší i 12 let). Ve hře je sposut měst,

nákladů a míst, co můžete projet. Velká možnost konfigurace tahače a
rozšíření o všechny možné modifikace, PAINT JOBové DLC, ráfky,

pneumatiky (Good Year, Michelin), návěsy (Krone, Schwarzmuller…) a další.
Cena na Steamu je 19,99€ a ve slevě 4,99€

American Truck Simulator
Je hra od českého studia SCS Software. Byla vydána 

 2. února 2016. Hra v době vydání měla velkou popularitu, stejně jako ETS2
(Euro Truck Simulator 2) a dodnes ani jedna z nich nemá konkurenci v
kamionových simulátorech. Hra je zaměřena na život řidiče kamionu v

USA. V základní hře jsou státy Kalifornie, Nevada a nyní dnes už zadarmo
Arizona. Mapu si můžete rozšířit o mapová DLC Washington, 



Oregon, Nové Mexiko, Utah, Colorado, Idaho, Wyoming, Montana, Texas,
Oklahoma a nyní se čeká na Kansas. Hra obsahuje opravdové licencované
značky kamionů Kenworth, Peterbilt, Internatinal, Mack, Volvo a Western

Star. Mimo jiné hra má nízké HW požadavky (v nejnižším možném
grafickém nastavení i ty poměrně staré a odepsané počítače,  starší i 8 let).
Ve hře je hromada měst, nákladů a míst, jež můžete projet. Velká možnost
konfigurace tahače a rozšíření o všechny možné modifikace, PAINT JOBové

DLC, ráfky, pneumatiky (Good Year), návěsy (Load King, Prestige) a další.
Cena na Steamu je 19,99€ a ve slevě 4,99€

World of Warcraft: Classic
Je hra od herního studia Blizzard Entertainment. Původní vydání hry je z

roku 2004/2006, ale vzhledem ke komplikacím vyšla až v září 2006 ve verzi
1.12.1 či-li Vanilla WoW. Hra byla znovu vydána a zprovozněna až
26.8.2019 hned po opětovném vydání byly servery Blizzardu  opět

zaplněny, při vydání expanze TBC (The Burning Crusade) servery padaly a
nedokázaly udržet  nápor obrovského počtu lidí. Proto  Blizzard musel
nastavit frontu a zvýšit počet volných slotů, aby vůbec servery dokázaly
nějak fungovat. Ve hře si můžete vybrat z několika frakcí, např. Mage,

Hunter, Warlock, Priest, Shaman, Rogue, Warrior, Druid a z postav máte na
výběr: Alliance: Human, Dwarf, Elf, Gnome, Horde: Undead, Orc, Tauren,
Troll. Ve hře se také nacházejí již zmiňované v textu dvě strany a to jsou

Alliance a Horda, které proti sobě bojují, nebo v jiných dílech hry jsou proti
sobě v neutrálním či mírovém stavu. Hlavní města Alliance jsou:

Stormwind, Ironforge a Darnassus. Protější strany Horde jsou hlavní města
Orgrimmar, Undercity a Thunder Bluff.

Měsíční subscription činí 15$



Co jste o Vánocích
nejspíš nevěděli?

TĚŠÍTE SE NA VÁNOCE?
VÍTE, KDY ZAČÍNÁ ADVENT?

JAKÉ ZVYKY A TRADICE
DODRŽUJETE U VÁS DOMA?

5.prosince nám pod okny  klepe čert, 

Mikuláš a anděl. Po domě se line vůně
maminčina cukroví  a táta chytá ryby

a celá rodina se těší na kapra  a

konečně 24. prosince ježíšek zvoní  

na zvonek a sněhovou peřinou

nazdobí stromek.

hlavní vanoční svátek není 24.hlavní vanoční svátek není 24.
prosince, jak si asi každýprosince, jak si asi každý
myslí, ale je to 25 .prosincemyslí, ale je to 25 .prosince  
zza vánoční stromek položiloa vánoční stromek položilo
spoustu hus životspoustu hus život
nnarození Ježíše Krista neníarození Ježíše Krista není
stoprocentně známo, nikdostoprocentně známo, nikdo
neví, zda se narodil 24. neboneví, zda se narodil 24. nebo
25. prosince25. prosince

VÁNOCE
24 prosince



ROZHOVOR
 S OSOBNOSTÍ

Jan Pelc



 Proč jste si vybral naši školu?
To byla úplná náhoda. Do Nového Města nad Metují jsem 
jako dítě jezdil k prarodičům. 
Mám tu část rodiny a když jsem hledal práci v oboru,
došlo na vaši školu. Ale nijak jsem to neplánoval.

 Máte nějakého domácího mazlíčka? Jak se jmenuje?
Bohužel ne. Jednou bych si chtěl pořídit loveckého psa,
ale momentálně na něj nemám čas ani prostor. 
 

 Kam jste nejdál cestoval?
Nejdál? Asi do Egypta. 

 Jaká byla vaše první práce?
Moje první práce, za kterou jsem dostal svou první
opravdovou výplatu, byla v kavárně.

 Co vás bavilo, když jste byl v našem věku?
Hudba, filmy, knihy a historie. Rád jsem chodil do přírody. 
V tomhle věku jsem se začal zajímat i o myslivost. 
Také jsem měl dost dobrý foťák a snažil se fotit kvalitní fotky
ale moc mi to nešlo. 
Pamatuji si, že jsem si koupil malířský stojan a dost jsem
maloval.
To mi vydrželo dodnes.

 Jaké je vaše životní motto?
Nikdo se nerodí úspěšným, úspěšným se musíš stát!

 Jaké bylo vaše vysněné povolání, když jste byl malý?
Já jsem chtěl být vším možným, ale jednu dobu nejvíce asi
námořním kapitánem.

  



 Jaké jste měl zájmy v dětství a jaké teď?
Jako dítě jsem si přirozeně hrál na piráty, rytíře atd. 
Chodil jsem s tátou na ryby. 
Trávil jsem čas v lese a taky jsem hrál golf. 
K tomu všemu se pak přidal zájem o 
historii. Řekl bych, že hodně věcí mi vydrželo dodnes. Jen se
změnil náhled na  
život, názory a postoje. Dodnes mi zůstalo malování, 
historie, příroda, hudba,   
dokonce se vracím i ke golfu.

 Jaký se vám zdál naposledy sen?
To si nepamatuji, asi jsem někde cestoval. 



CO JSEMCO JSEM
PROVEDPROVED





Život puberťáků
P Ř Í B Ě H  1 2 +

Je začátek školního roku a v prváku se vybírají žáci do fotbalového a
volejbalového týmu. Jeden kluk jménem James je nejlepším fotbalovým

hráčem ze třídy. Má hnědé kudrnaté vlasy, oříškově hnědé oči a je
pihovatý a i lehce opálený. Pochází z bohaté rodiny. Jeho rodina vlastní

nejznámější firmu v USA.

Kiara je introvertka kterou lidi přehlíží. Je hodná, milá a dobře se učí.
Miluje zvířata, hezky maluje a umí hrát na klavír. Má dlouhé hnědé

kudrnaté vlasy, tmavě modré vlasy a hubenou postavu.

James je sice hezký ale ne úplně hodný kluk. Tak trošku chodí místo na
vyučování do klubu za školu se svými kámoši, kteří mají stejně šílené

nápady jako on.

Jamesovi kamarádi hrají ve stejném fotbalovém týmu jako on.

Kiara hraje volejbal. A především se chystá na mistrovství USA. Když se
tam dostanou, nastoupí proti minulému šampionovi. Jsou silní, ale

nikdy se nedostali na mistrovství, protože jim  to každý rok překazil tým
West z New Yorku. 

James je z fotbalového týmu New Yersey.  Tým vyhrál už dvakrát
mistrovství USA. Mají nejlepší taktiku. Trénují každý den minimálně tři

hodiny místo učení, takže z toho učitelky nejsou úplně šťastné. James je
hlavní útočník. Je to hodně oblíbený kluk ve třídě a ve fotbalovém týmu.    



,,Hej, neperte se, 
chápu, že chce každý 

 vyhrát, ale zabít se
můžete až po zápase!”

Takže jsme je porazily dva nula
na sety a to nám zajistilo
postup do dalšího kola

 

To jsou dvě naše hlavní
postavy.



Konečně zazvonilo a Jamese čeká utkání proti Los Angeles. Nesmí
prohrát, protože na tom záleží jeho pověst a osud týmu. James se
lekl, jelikož je tam nejlepší hráč, který minulý rok byl po zranění a

nemohl hrát. Díky tomu jsme je vloni porazili. Na tribuně sedí Kiara,
která jako vždy je tu z donucení profesorů. Kiara má v našem týmu
bratra, je docela šikovný, ale jinak nic moc. ,,Hej, neperte se, chápu,

že chce každý vyhrát, ale zabít se můžete až po zápase!” Pan
profesor je docela přísný, ale jinak je v celku v poho.   

Nakonec jsme je porazili o dva góly. ,,Tak to bylo o fous!” povídá
James. Po hodině nám přišli oznámit, že zítra je volejbalový zápas a
ještě k tomu dodali, že musíme jít podpořit náš školní tým, jako to

oni udělali nám. ,, ACH JO!” zakřičeli jsme všichni naráz. Pak jsme se
rozhodli, že půjdeme oslavit naše vítězství. ,, Tak na co čekáte, lidi,
tak jdem ne??” křičí na kamarády James. Jelikož má James ze všech

kamarádů největší dům, tak to pořádně oslavili u něj. 

Další den se tedy konal volejbalový zápas. Kiara byla ve stresu kvůli
tomu, aby se někde náhodou neztrapnila. Začíná první zápas a

domácí tým jde na podání. Tým z Californie je sice silný, ale kvůli
špatnému podání a bloku většinou prohraje. Takže jsme je porazili
dva nula na sety a to nám zajistilo postup do dalšího kola. Kiara z

toho byla štěstím bez sebe a jako kapitánka týmu převzala šťastně
diplom. Pak to šly s kámoškami z týmu oslavit ke Kiaře domů. ,,Tak

to byl ten nejlepší zážitek, holky!” raduje se Kiara. 



Dole z temného sklepení
ozývá se hlasité šumění. 

Myš ani vítr to není
a lidé to moc dobře vědí.Dole z temného sklepení

prazvláštní zvuky se ozývají.
Lidé si příběhy vymýšlejí,

 ze kterých příšery vylézají.
Dole z temného sklepení

hrozné zvuky vychází.
Lidé se příšerně bojí,

avšak jeden se odváží.
Dole z temného sklepení

zvuk kroků duní.
Hrdina po schodech kráčí

a lucernu rozsvěcí.
Dole z temného sklepení

světlo vychází.
Náš hrdina vidí věc zvláštní,

věc hrozivou, krutou, které oči září.

Dole z temného sklepení
hrdina křičí, že příšeru zničí.

Napřáhne meč, na příšeru míří,
však příšera ve tmě rychle zmizí.

 -Veronika Francová

Pohádka ze sklepení



nizozemský fotbalový klub
národní sport Nového Zélandu

sport na travnaté ploše

nejznámější název stadionu Slávie
házená se hraje jako handball nebo
P. Kvitová je hráčkou

sousední  české město u hranic s Polskem

sada písmen

tajenka:

křížovka


